报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 -15,219,126.33 -18,506,457.18 17.7632

利润总额 4,234,780.17 -17,199,966.92 不适用

净利润 3,671,796.85 -24,715,435.27 不适用

扣除非经常性损益后的净利

润
-17,108,608.00 -25,955,755.05 34.0855

基本每股收益(元) 0.0108 -0.0725 不适用

扣除非经常性损益后的基本

每股收益(元)
-0.0502 -0.0761 34.0855

稀释每股收益(元) 0.0108 -0.0725 不适用

青岛澳柯玛股份有限公司 2008 年半年度报告

4

净资产收益率(%) 0.8466 -5.7384 不适用

经营活动产生的现金流量净

额
229,808,318.23 -106,811,111.80 不适用

每股经营活动产生的现金流

量净额
0.6739 -0.3132 不适用

2、非经常性损益项目和金额：

   单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 696,555.73

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 0

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统

一标准定额或定量享受的政府补助除外
7,407,800.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但经国家有关

部门批准设立的有经营资格的金融机构对非金融企业收取的资金

占用费除外

0

企业合并的合并成本小于合并时应享有被合并单位可辨认净资产

公允价值产生的损益
0

非货币性资产交换损益 0

委托投资损益 0

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 0

债务重组损益 12,906,252.14

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 0

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益 0

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 0

与公司主营业务无关的预计负债产生的损益 0

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -1,575,146.13

其他非经常性损益项目 1,344,943.11

合计 20,780,404.85

青岛澳柯玛股份有限公司 2008 年半年度报告

5

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股 1,096,456 0.3215 0 0 1,096,456 0.3215

2、国有法人持

股
179,376,456 52.5975 -27,478,312 -27,478,312 151,898,144 44.5402

3、其他内资持

股
25,666,402 7.5260 -2,274,453 -2,274,453 23,391,949 6.8591

其中:境内非国

有法人持股

境内自然人持

股

4、外资持股
其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
206,139,314 60.4450 -29,752,765 -29,752,765 176,386,549 51.7208

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
134,896,686 39.5550 29,752,765 29,752,765 164,649,451 48.2792

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计
134,896,686 39.5550 29,752,765 29,752,765 164,649,451 48.2792

三、股份总数 341,036,000 100  341,036,000 100

股份变动的批准情况

报告期内，公司股份结构因部分股东持有的股份获得上市流通发生变化，详见股份变动情况表。

自 2008 年 2 月 5 日起，青岛市企业发展投资有限公司持有的股份中 27478312 股获得上市流通权，中

信证券股份有限公司持有的股份中 2274453 股获得上市流通权，合计 29752765 股，详见 2008 年 2 月

1 日公司公告。

股份变动的过户情况

2008 年 6 月，青岛澳柯玛集团总公司持有的本公司股份 96456 股被拍卖，买受人为左广兵，该笔

股权已于 2008 年 6 月完成股权过户。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 28,622 户

前十名股东持股情况
股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 报告期 持有有限售条件股 质押或冻结的

青岛澳柯玛股份有限公司 2008 年半年度报告

6

(%) 内增减 份数量 股份数量
青岛市企业发展投资

有限公司
国有法人 52.4214 178,775,790 151,898,144 未知

中信证券股份有限公

司
境内非国

有法人
7.5260 25,666,402 23,391,949 未知

上海新士业商务咨询

有限公司
其他 0.4392 1,497,900  未知

孙建新 其他 0.3792 1,293,047  未知
薛文翠 其他 0.3026 1,032,055  未知
广州科源中小企业投

资经营有限公司
国家 0.2932 1,000,000 1,000,000 未知

张鸿琇 其他 0.2707 923,250  未知
蒋富强 其他 0.2505 854,300  未知
邱艾 其他 0.2346 800,000  未知
卢伟浩 其他 0.1924 656,224  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

数量
股份种类

青岛市企业发展投资有限公司 26,877,646 人民币普通股
中信证券股份有限公司 2,274,453 人民币普通股
上海新士业商务咨询有限公司 1,497,900 人民币普通股
孙建新  1,293,047 人民币普通股
薛文翠 1,032,055 人民币普通股
张鸿琇 923,250 人民币普通股
蒋富强  854,300 人民币普通股
邱艾  800,000 人民币普通股
卢伟浩 656,224 人民币普通股
衣景娥 604,298 人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动关系的说

明
公司未知上述股东间是否存在关联关系或一致行动人的情况.

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股
有限售条件股份可上市交易情况

序

号
有限售条件股东名称

持有的有限售条

件股份数量 可上市交易时间
新增可上市交易股

份数量
限售条件

2006 年 12 月 12 日 12,708,907
2007 年 12 月 12 日 14,769,405 1.

青岛市企业发展投资有限

公司
151,898,144

2008 年 12 月 12 日 151,898,144
法定承诺

2007 年 12 月 12 日 2,274,453